24-01-2025

DICIEMBRE

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

2024

28,712.71

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
28,712.71

0.00
0.00
6,375,000.00

2,836,008.56
0.00
-3,939,962.61

0.00
0.00

0.00
5,271,045.95

2023

87,853.70

0.00
14,200.00
0.00
0.00
0.00

0.00
102,053.70

0.00
0.00
6,375,000.00

2,877,983.66
0.00
-3,452,556.17

0.00
0.00

0.00
5,800,427.49

NEF

(ESF-1)

(ESF-2 Y ESF-3A)
(ESF-38)

(ESF-4)

(ESF-5)

(ESF-10A)

(ESF-11)

(ESF-6 Y ESF-7)

(ESF-8A)

(ESF-8B)

(ESF-9)

(ESF-9)

(ESF-10A Y ESF-10B)

(ESF-11)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2024

32,640.66

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
32,640.66

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

32,640.66

0.00
2.32
0.00

-692,993.99
5,972,979.60
0.00

0.00
-12,869.93

EJERCICIO CERRADO

2023

50,455.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
50,455.01

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

50,455.01

0.00
2.32
0.00

-709,866.90
6,574,556.50
0.00

0.00
-12,665.74

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)
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MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 5,267,118.00 5,852,026.18
TOTAL DEL ACTIVO $5,299,758.66 $5,902,481.19 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $5,299,758.66 $5,902,481.19

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 4° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/01747/2024 | INFORME | 2024 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2025-01-24 12:49:27 | MUNICIPIO | 00001000000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA
SANTIAGO SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | b1d5ae72bf8d70a05933135eb2014{525d7da647bcd4a95c5a8c66986a6e7a53 |

FIRMA ELECTRONICA
GQOWdORXEB20W9+yyU21WCVNOO/XV6ccveok6ut6MIKCIDGQwjgLHEKuygv8TeF+KpsAWWLNkzMeS4bQj+QaglXshJdOtRbGN7eUTF4jTvxJuWsnBrwPKhJFwzTNInW
c2bH7kD3waCCp46dVBRaAdbSIGP4UBEuUpSY8oetn9sRhxUoudo5vQEw+i1HPNgbhvRn/PPMPOssrSPAWNXMko9RRh1LBWTveZebwX6Xh4gENvgQTsO8ZfY SvhM3rF6J

NaAnnUyDC8sDA4dyHGAN3LeEtMtL]gI08N+98MfTh5f72v81eqhs5BgjkRPSLaxhg5zaDEitk/3AB3DAWBFFWEXA==
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