

**MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024**

DICIEMBRE	NEF			EJERCICIO CERRADO		
	2024	2023	NEF	2024	2023	NEF
<b>ACTIVO</b>						
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>						
Efectivo y equivalentes	28,712.71	87,853.70	(ESF-1)	Cuentas por pagar a corto plazo	32,640.66	50,455.01 (ESF-12A Y ESF-12B)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	0.00	0.00	(ESF-2 Y ESF-3A)	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00 (ESF-12A)
Derechos a recibir bienes o servicios	0.00	14,200.00	(ESF-3B)	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	(ESF-4)	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	(ESF-5)	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00 (ESF-14)
Estimación por perdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A)	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración	0.00	0.00 (ESF-13)
CORTO PLAZO						
Otros activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
<b>TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>28,712.71</b>	<b>102,053.70</b>		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00 (ESF-14)
				<b>TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>32,640.66</b>	<b>50,455.01</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>						
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00		Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-12A)
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en	6,375,000.00	6,375,000.00	(ESF-8A)	Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-12A)
<b>PROCESO</b>						
Bienes muebles	2,836,008.56	2,877,983.66	(ESF-8B)	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Activos intangibles	0.00	0.00	(ESF-9)	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-14)
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-3,939,962.61	-3,452,556.17		Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración	0.00	0.00 (ESF-13)
LARGO PLAZO						
Activos diferidos	0.00	0.00	(ESF-9)	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Estimación por perdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	<b>TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES						
<b>TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>5,271,045.95</b>	<b>5,800,427.49</b>		<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>32,640.66</b>	<b>50,455.01</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>						
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>						
Aportaciones					0.00	0.00
Donaciones de capital					2.32	2.32
Actualización de la hacienda pública/patrimonio					0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>						
Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)				RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	-692,993.99	-709,866.90
Resultados de ejercicios anteriores				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,972,979.60	6,574,556.50
Revalúos					0.00	0.00
Reservas					0.00	0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores				RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-12,869.93	-12,665.74

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

*EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA*

<b>PUBLICA/ PATRIMONIO</b>			
RESULTADO POR POSICION MONETARIA		0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		0.00	0.00
<b>TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		<b>5,267,118.00</b>	<b>5,852,026.18</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$ 5,299,758.66</b>	<b>\$ 5,902,481.19</b>	
			<b>TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>
			<b>\$ 5,299,758.66</b>
			<b>\$ 5,902,481.19</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

## ENTREGA: 4° TRIMESTRE

### CADENA ORIGINAL

| GF/239/01747/2024 | INFORME | 2024 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |  
2025-01-24 12:49:27 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN |  
PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA  
SANTIAGO SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | b1d5ae72bf8d70a05933135eb2014f525d7da647bcd4a95c5a8c66986a6e7a53 |

### FIRMA ELECTRÓNICA

GQOwdORxEB2oW9+yyU21WCvN00/XV6ccveok6ut6MlkCIDGQwjgLHEKuygv8TeF+KpsAWWLkzMeS4bQj+QagIXsbJd0tRbGN7eUTF4jTvxJuWsnBrwPKhJFwzTNlnW  
c2bH7kD3waCCp46dVBRaAdbSIGP4U6EupSY8oetn9sRhxUodo5vQEw+i1HPNgbhvRn/PPMP0ssrSPAwNxMko9RRh1LBWTveZebwX6Xh4gENvgQTsO8ZfYSvhM3rF6J  
NaAnnUyDC8sD4dyHGtAN3LeEtMtLjqI08N+98MfTh5f72v81eqhs5BgjkRPSLqxhg5zaDEitk/3AB3D4WBFFWEXA==